
 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00372 件名

内部発注番号 5031000297
千歳橋補修工事入札見積締切日時 2021年8月4日 9時20分

開札日時 2021年8月4日 9時31分

予定価格 107,100,400円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区千歳橋（墨田区千歳二丁目１４番先から両国四丁目１番先まで）

業種 0200 橋りょう工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 坂田建設株式会社 東京支店

所在地 東京都墨田区本所三丁目２１番１０号

落札金額 106,150,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 坂田建設株式会社 東京支店 96,500,000円 落札

2 上條建設株式会社 東京支店 97,200,000円

3 河本工業株式会社 墨田営業所

辞退

4 東武谷内田建設株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和３年８月５日から令和４年３月２９日まで
概要：以下のとおり。
千歳橋
　橋長Ｌ＝３５．４ｍ
　幅員Ｗ＝１２ｍ（車道６ｍ、歩道２．６ｍ、地覆０．４ｍ）
現場塗装工、コンクリート補修工、伸縮装置補修工、高欄取替工、防護柵設置工、舗装補修工、地覆補修工、親柱清掃工、照
明補修工、足場工、仮設工



 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00380 件名

内部発注番号 5032003039
二葉小学校給水設備改修に伴う設計業務委託入札見積締切日時 2021年8月4日 9時20分

開札日時 2021年8月4日 9時31分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区吾妻橋一丁目２３番２０号

業種 1300 設備設計

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社崎陽設計

所在地 東京都江戸川区東葛西六丁目１８番８号アソルティ葛西４０２号

落札金額 4,180,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社崎陽設計 3,800,000円 落札

2 株式会社大井建築設備研究所 4,230,000円

3 株式会社三裕設計事務所 7,076,160円

4 株式会社土屋建築研究所 12,000,000円

5 株式会社環境プラス 15,000,000円

6 株式会社田中雅美建築設計事務所 26,500,000円

7 日新設備設計保全株式会社

最低制限未満

8 株式会社秋田設計

不参

9 株式会社綜企画設計 東京支店

不参

10 有限会社オヤマツ設計事務所

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。



 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00373 件名

内部発注番号 5031000300
特別区道墨１０８号路線カルバート補修工事入札見積締切日時 2021年8月4日 10時20分

開札日時 2021年8月4日 10時30分

予定価格 57,845,700円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区吾妻橋一丁目２３番先

業種 0100 道路舗装工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 東亜道路工業株式会社 東京支店

所在地 東京都墨田区錦糸１丁目１１番１０号

落札金額 54,890,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 東亜道路工業株式会社 東京支店 49,900,000円 落札

2 上條建設株式会社 東京支店 52,000,000円

3 最上建設株式会社 52,500,000円

4 坂田建設株式会社 東京支店

辞退

5 樋田建設工業株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和３年８月５日から令和４年１月２８日まで
概要：以下のとおり。
延長　Ｌ＝２４６．８ｍ、幅員　Ｗ＝１２ｍ、施工面積　Ａ＝２１７７㎡
構造物補修
　壁面補修工
道路改良
　撤去工
舗装
　舗装工、区画線工



 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00377 件名

内部発注番号 5031000324
すみだ清掃事務所業平待機所外壁改修その他工

事
入札見積締切日時 2021年8月6日 9時20分

開札日時 2021年8月6日 9時30分

予定価格 49,270,100円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区東駒形四丁目１５番１５号

業種 0700 建築工事

入札方式 03 希望制指名競争入札　総合評価方式

落札者 商号又は名称 株式会社ジェイ・プルーフ

所在地 東京都墨田区石原四丁目３２番４号ＪＰビル２階

落札金額 39,958,051円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社ジェイ・プルーフ 36,325,501円 落札（総合点が最も高い者）

総合点 36.9点

価格点 18.90点

技術点 18点

2 宮城建設株式会社

辞退

3 岡建工事株式会社

辞退

4 東武谷内田建設株式会社

辞退

5 大正建設株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
「技術点」とあるのは「施工能力等評価点」と読み替えるものとします。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
総合評価実施理由：墨田区建設工事総合評価競争入札実施要綱第３条による。
工期：令和３年８月２０日から令和４年３月２５日まで
概要：外壁タイル改修工事、外壁塗装改修工事、防水改修工事、内装改修工事
【低入札価格調査実施】



 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00381 件名

内部発注番号 5031000328
吾嬬立花中学校旧校舎ほか解体工事入札見積締切日時 2021年8月18日 9時20分

開札日時 2021年8月18日 9時31分

予定価格 627,891,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区立花四丁目３０番１８号

業種 3100 解体工事

入札方式 01 一般競争入札

落札者 商号又は名称 星隆商事株式会社

所在地 東京都墨田区両国一丁目１２番１２号

落札金額 390,500,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 星隆商事株式会社 355,000,000円 落札

2 株式会社高田工業 299,700,000円 失格基準価格未満

3 木山興産株式会社 319,653,600円 失格基準価格未満

4 三和解体工業株式会社 362,464,350円

5 東亜道路工業株式会社 東京支店 380,000,000円

6 株式会社アサバ 425,318,940円

備考 落札金額は、入札金額の100分の10に相当する金額を加算したものです。
本件は、墨田区議会の議決を要するため、落札者と仮契約を締結し、可決された場合に本契約を締結します。
工期：本契約締結日の翌日から令和４年１２月２３日まで
概要：校舎、屋内運動場棟、附属建築物等の解体
区外業者入札参加者数制限によるくじ引きで非選定とした者：㈱前田産業、㈱フジムラ、ＯＫＡＣＯＮ㈱、㈱アサノ大成基礎エンジニ
アリング、定山鋼材㈱、㈱内村工業、㈱河野解体工業、㈱丸利根アペックス、㈱滝口興業、関東建設興業㈱、㈱海成、㈱内山商
事、㈱未来、㈱オアシス・イラボレーション、㈱エコワス
【低入札価格調査実施】



 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00405 件名

内部発注番号 5031000392
隅田公園自転車駐車場整備工事入札見積締切日時 2021年8月18日 10時20分

開札日時 2021年8月18日 10時30分

予定価格 2,446,400円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区隅田公園（墨田区向島一丁目地先）

業種 0600 一般土木工事

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称

所在地

落札金額

No 商号又は名称 第１回 備考

1 大王建設株式会社

辞退

2 木山興産株式会社

辞退

3 株式会社ライクス 南部導管事業所

辞退

4 株式会社三和

辞退

5 東宝建設株式会社

辞退

6 道路開発株式会社 墨田営業所

辞退

7 京成バラ園芸株式会社 東京営業所

辞退

8 有限会社ハシダ

辞退

9 新幸工業株式会社

辞退

10 関東舗道株式会社

不参

11 株式会社三央

不参

備考 応札者がいないため、本件は打ち切りとします。



 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00378 件名

内部発注番号 5031000329
すみだ清掃事務所業平待機所空調設備改修その

他工事
入札見積締切日時 2021年8月19日 13時20分

開札日時 2021年8月19日 13時31分

予定価格 46,471,700円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区東駒形四丁目１５番１５号

業種 1000 空調工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 アサノダンレー株式会社

所在地 東京都墨田区堤通二丁目１番２２号

落札金額 43,945,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 アサノダンレー株式会社 39,950,000円 落札

2 日本ビルコン株式会社 41,850,000円

3 有限会社タカヤマ設備

辞退

4 株式会社晃立設備

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和３年８月２０日から令和４年３月２５日まで
概要：以下のとおり
１、空調設備及び換気設備の更新
２、トイレ改修に伴う衛生器具及び給排水管の更新
３、外壁改修に伴うベンドキャップ等の更新
４、既設の高架水槽、受水槽、ボイラー及び貯湯槽等の撤去



 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00379 件名

内部発注番号 5031000330
すみだ清掃事務所業平待機所受変電設備改修そ

の他工事
入札見積締切日時 2021年8月6日 11時20分

開札日時 2021年8月19日 14時01分

予定価格 56,145,100円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区東駒形四丁目１５番１５号

業種 0800 電気工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社甲信電気

所在地 東京都墨田区八広4丁目44番6号

落札金額 46,200,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社甲信電気 42,000,000円 落札

2 東武電設工業株式会社 42,360,000円

3 株式会社ヤマト電設 錦糸町支店

辞退

4 株式会社昭電

辞退

5 大坪電気株式会社

辞退

6 株式会社東京電工舎

辞退

7 山一電業株式会社

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和３年８月２０日から令和４年３月２５日まで
概要：以下のとおり
１、受変電設備の更新
２、高圧及び低圧幹線の更新
３、トイレ改修に伴う電灯コンセント設備の更新
４、外壁改修に伴う電気設備の更新
５、照明器具の更新
６、警報盤及び非常警報装置の更新



 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00398 件名

内部発注番号 5031000363
旧中川水辺公園照明灯設置工事入札見積締切日時 2021年8月23日 9時20分

開札日時 2021年8月23日 9時33分

予定価格 9,975,900円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区墨田区立旧中川水辺公園（墨田区立花五丁目５１番先から墨田区立花六丁目６番先　

外）

業種 0800 電気工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社ダイト

所在地 東京都墨田区石原三丁目２３番８―７０１号

落札金額 8,873,700円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社ダイト 8,067,000円 落札

2 株式会社代々木電設 9,060,000円

3 有限会社下田電気商会

辞退

4 株式会社弘明電業社

不参

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和３年８月２４日から令和４年１月１４日まで
概要：以下のとおり
施設照明設備工
照明灯設置工　２０基
配管敷設工　４２５ｍ
配線工　４３５ｍ
アスファルト系園路工　３６㎡



 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00389 件名

内部発注番号 5031000342
特別区道墨１１９号路線（曳舟川通り）道路バリアフ

リー整備工事（４工区）
入札見積締切日時 2021年8月25日 9時20分

開札日時 2021年8月25日 9時30分

予定価格 136,224,000円

調査基準価格 非公表

履行場所 東京都墨田区東向島六丁目９番先から八広一丁目７番先まで

業種 0100 道路舗装工事

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 常盤工業株式会社 東京営業所

所在地 東京都墨田区東墨田三丁目２１番２６号

落札金額 130,680,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 常盤工業株式会社 東京営業所 118,800,000円 落札

2 最上建設株式会社

辞退

3 坂田建設株式会社 東京支店

辞退

4 上條建設株式会社 東京支店

辞退

5 東亜道路工業株式会社 東京支店

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和３年８月２６日から令和４年３月２５日まで
概要：以下のとおり。
・延長　Ｌ＝２１６ｍ、幅員　Ｗ＝１８ｍ（歩道３．５ｍ×２、自転車専用通行帯２ｍ×２、車道７ｍ）、施工面積　Ａ＝３，８８８㎡
・道路改良
　撤去工、舗装工、排水工、縁石工、安全施設工、道路土工
・舗装
　舗装工、排水工、安全施設工、道路植栽工、付帯工
・下水道受託事業



 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00412 件名

内部発注番号 5032003421
特別区道墨１１２号路線道路改良設計委託入札見積締切日時 2021年8月26日 9時20分

開札日時 2021年8月26日 9時30分

予定価格 非公表

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区墨田区役所（墨田区吾妻橋一丁目２３番２０号）

業種 1200 土木設計

入札方式 02 指名競争入札

落札者 商号又は名称 株式会社コーセツコンサルタント 東京営業所

所在地 東京都墨田区向島四丁目28番15号

落札金額 11,550,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 株式会社コーセツコンサルタント 東京営業所 10,500,000円 落札

2 第一航業株式会社 墨田営業所 10,770,000円

3 冨洋設計株式会社 10,900,000円

4 株式会社爽環境計画 11,800,000円

5 東日本総合計画株式会社 首都圏支店 11,800,000円

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。





 

入札見積経過調書

案件番号 2021-00404 件名

内部発注番号 5031000374
かしわ児童遊園再整備工事入札見積締切日時 2021年8月30日 9時20分

開札日時 2021年8月30日 9時30分

予定価格 24,637,800円

最低制限価格 非公表

履行場所 東京都墨田区かしわ児童遊園（墨田区東駒形二丁目８番２号）

業種 2700 造園

入札方式 03 希望制指名競争入札

落札者 商号又は名称 京成バラ園芸株式会社 東京営業所

所在地 東京都墨田区八広一丁目１５番３号

落札金額 24,519,000円

No 商号又は名称 第１回 備考

1 京成バラ園芸株式会社 東京営業所 22,290,000円 落札

2 株式会社増田造園

辞退

3 株式会社柳島寿々喜園

辞退

4 箱根植木株式会社

辞退

5 株式会社三稲ガーデン

辞退

6 東武緑地株式会社 東京支店

辞退

備考 落札金額は、入札金額の１００分の１０に相当する金額を加算したものです。
指名理由：墨田区工事請負業者指名基準第４条による。
工期：令和３年８月３１日から令和４年３月１７日まで
概要：以下のとおり。
公園面積　２１７．５２㎡
基盤整備
　公園施設等撤去・移設工、敷地造成工
植栽工
施設整備工
　給水設備工、雨水排水設備工、汚水排水設備工、電気設備工、園路広場整備工、
　遊戯施設整備工、仮設工


